
 
 

 

Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg 

13. juni 2023 

Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 2 vedr. KOM(2022)0231 

(Alm. del) af 17. maj 2023 stillet efter ønske fra Søren Søndergaard 

(EL)   

Spørgsmål 

Ministeren bedes oversende de nationale høringssvar i forbindelse med forslaget til 

REPowerEU-forordningen, KOM (2022) 231, hvor undtagelsen fra ”do no signin-

ficant harm”-princippet indføres. 

Svar 

Kommissionen fremlagde 18. maj 2022 sin meddelelse om en ”REPowerEU-plan”, 

KOM (2022)230, der har til formål at bidrage til udfasning af russisk fossil energi i 

EU. Meddelelsen om REPowerEU-planen var i skriftlig høring i Specialudvalget 

for Klima-, Energi- og Forsyningspolitik. Der henvises til Klima-, Energi- og For-

syningsministeriets grund- og nærhedsnotat om meddelelse om REPowerEU-pla-

nen af 22. juni 2022 for en gennemgang af høringssvarene.  

Kommissionen fremlagde 18. maj 2022 ligeledes et omnibusforslag om finansiering 

af REPowerEU-planen, KOM (2022)231, herunder med forslag til revision af Rå-

dets og Europa-Parlamentets forordning om genopretningsfaciliteten, 2021/241, 

der skal bidrage til finansiel assistance til REPowerEU-målsætninger om udfasning 

af russisk fossil energi i EU. I forslaget lagde Kommissionen op til en særlig undta-

gelse fra ”do-no-significant-harm”-princippet ifm. energiinfrastrukturtiltag, der un-

derstøtter aktuelle energiforsyningssikkerhedsbehov relateret til olie og gas, navnlig 

til diversificering af energiforsyning. For uddybning af Kommissionens omnibus-

forslag om finansiering af REPowerEU-planen henvises til Finansministeriets 

grund- og nærhedsnotat om sagen oversendt til Folketingets Europaudvalget 22. 

juni 2022. 

Finansministeriet forelagde omnibusforslaget om finansiering af REPowerEU-pla-

nen for Folketingets Europaudvalg til forhandlingsoplæg 8. juli forud for ECOFIN 

12. juli 2022, samt til orientering 30. september forud for ECOFIN 4. oktober 2022. 

Forslaget blev ikke sendt i ekstern høring.  
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Under udarbejdelsen af det danske REPowerEU-kapitel til den danske genopret-

ningsplan, der blev afleveret til Kommissionen 31. maj 2023, er der indhentet eks-

terne høringssvar på høringsportalen www.eu-genopretningsplan.dk. For yderligere 

information herom henvises til Finansministeren.  

Med venlig hilsen 

Stephanie Lose 
Fungerende økonomiminister  

 

http://www.eu-genopretningsplan.dk/
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